[image: C:\Documents and Settings\Usuario\Desktop\Bancada PMDB 2009\Bancada 2009\Símbolos\Logo Câmara Canela RS.jpg]

Moção ________/2019

Excelentíssimo Senhor
Marcelo Vargas Savi
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Canela/RS

            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141 do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:
	Que seja externada por esta Casa votos de aplausos e congratulações a dupla de atletas Dimas Bohrer e Carolina de Souza Pinto.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]
Parabenizar a dupla de atletas que no dia 6 e 7, participaram da Maratona de dois dias de Mountain Bike em Cambará do Sul, obtendo excelentes resultados, a dupla conquistou o 8° lugar na categoria “Dupla Mista” de 21 atletas na categoria, totalizando o tempo de prova em 8h06min nos dois dias.

Sala de sessões, 15 de março de 2019.

                                                              [image: ]

                                                           Marcelo Savi
                                                        Vereador - MDB

image1.emf

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d